Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Глотовская средняя общеобразовательная школа»

 Приказ

от 04 апреля 2023 г.                                                                                   № 01-03/41

Об итогах  участия МОУ «Глотовская СОШ»

в республиканской олимпиаде по коми языку как родному

Во исполнение  приказа  Министерства образования, науки и молодёжной политики

РК от 20.05.2022 г. № 396  с 16 января по 27 марта 2023 г. проведена республиканская

олимпиада по коми языку как родному среди обучающихся  8 – 11 классов

общеобразовательных организаций (далее – олимпиада).

В соответствии  с приказом  Министерства образования и науки  РК от 27. 03. 2023

г. № 181-п «Об  итогах  проведения  республиканской олимпиады по коми языку как

родному, коми языку как государственному, родной коми литературе, фольклору, коми

литературному краеведению, историческому краеведению» в олимпиаде  приняли участие

обучающиеся из Республики Коми и субъектов Российской Федерации. В муниципальном

этапе олимпиады приняли участие 828 обучающихся:  4 - из Ямало-Ненецкого автономного

округа,  824 обучающихся из 19 муниципальных образований городских

округов/муниципальных районов. Из  МР «Удорский» - 36 обучающихся, в том числе 5

обучающихся МОУ «Глотовская СОШ».

В региональном этапе Олимпиады приняли участие 147 обучающихся из 69

муниципальных общеобразовательных учреждений 16 муниципальных образований

городских округов/ муниципальных районов, в том числе из МР «Удорский» 5 человек, в

том числе 1 обучающаяся МОУ «Глотовская СОШ»  по коми языку как родному.

Победителями и призёрами олимпиады признаны 37 обучающихся, в том числе 11

победителей и 26 призёров. Обучающаяся 9 класса МОУ «Глотовская СОШ» Будрина

Елизавета отмечена за участие.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Отметить организационную работу по участию в муниципальном этапе

олимпиады, в республиканской олимпиаде учителя коми языка Политову Анну

Александровну.

2.   За подготовку участника олимпиады объявить благодарность учителю коми

языка Политовой Анне Александровне.

3. За участие в республиканской олимпиаде по коми языку объявить благодарность

учащейся 9 класс Будриной Елизавете.

          4.    Заместителю директора по УВР Политовой Ю.А.:

          4.1. Довести данный приказ до всех участников образовательных отношений.

          5. Учителю коми языка Политовой А.А.:

          5.1. проанализировать результаты участия  обучающихся в олимпиаде.

          5.2. продолжить дифференцированную  работу с одаренными детьми на уроках и

внеурочных занятиях по коми языку и литературе.

           6.  Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Политову Ю.А.

Директор                                       А.А.Кряжевская